
1 
 

La Rettrice 
Decreto n. 1625 

Anno 2021 

Prot. n. 291649 

VISTO il Decreto Rettorale 13 ottobre 2021 n. 1454 (prot.268165) con il quale è 
stato istituito, per l’anno accademico 2021/2022, il Master di I livello in 
Comunicazione Medico-Scientifica e dei Servizi Sanitari; 

CONSIDERATO che all’art. 3 del Decreto Rettorale in parola è stata riportata una 
tabella delle attività formative non conforme a quella contenuta nella proposta di 
istituzione del corso; 

RITENUTO di modificare l’articolo in parola; 

D E C R E T A  

l’art. 3 del Decreto Rettorale richiamato in premesse risulta così riformulato: 

“Le attività formative del corso sono: 

Insegnamento 
Settore 

Scientifico 
Disciplinare 

CFU 

Le basi della medicina 15 

Cervello, organi di senso e scheletro MED/26 3 

Donna e bambini MED/40 3 

Uomo MED/24 3 

Il Tumore ed il sistema immunitario MED/04 3 

Sistema cardiovascolare e polmoni MED/09 3 

Le basi della ricerca biomedica e le Politiche e servizi sanitari 9 

Ricerca biomedica  BIO/09 3 

Editoria scientifica e socioeconomia del farmaco MED/07 3 

Politiche e servizi in Italia e all’estero  SPS/08 3 

In-formazione e comunicazione 12 

Tecniche di analisi della comunicazione  SPS/08 3 

Strumenti per rafforzare la comunicazione 
organizzativa 

SPS/08 3 

La comunicazione generativa per interventi di 
innovazione  

SPS/08 3 



2 
 

Laboratorio di progettazione e di realizzazione SPS/08 3 

  36 

Tirocinio  9 

Project work SPS/08 12 

Prova finale  3 

Totale   60 

La frequenza delle attività formative è obbligatoria per il 70% delle ore totali 
previste dal Corso. 

Al termine dei corsi e prima delle verifiche di profitto, il Coordinatore del Master 
invia alla Unità Funzionale “Segreteria Studenti Capponi e Post Laurea” l’elenco 
degli studenti che hanno regolarmente frequentato i corsi.” 

4 novembre 2021 

La Rettrice 
     f.to Prof. Alessandra Petrucci 
 


